
ZARZĄDZENIE NR 5 .*??......../2022
BURMISTRZA SOKÓŁKI 
z dnia stycznia 2022 r.

w sprawie zatwierdzenia programu działalności i planu pracy Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Sokółce typu A, B i D na 2022 rok

Na podstawie § 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz. 
U. z 2020 r. poz. 249) zarządza się, co następuje:

§ ! •
Zatwierdza się program działalności i plan pracy Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Sokółce przy Os. Centrum 18 na 2022 rok typu A, B i D, stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2.
Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Sokółce.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

POD WZGLĘDEM
fo r m a ln o -p r a w n y m

ZASTRZEŻEŃ 
NIE WNOSZĘ

f T

Z-ca  BURM ISTRZA

j
Adam Mariar Kowalczuk

t) /</. o  ■{ ■ Aa ć'ż



Załącznik do
Zarządzenia N r ..../2022

Burmistrza Sokółki 
z d n ia ....stycznia 2022 r.

Podlaski Urząd Wojewódzki

Wydział Polityki Społecznej

Dane jednostk i sprawozdawczej:

Program działalności i plan pracy 
środowiskowego domu samopomocy 

na 2022 rok.

Nazwa:
Środow iskow y Dom  
Sam opom ocy w  
Sokółce

Adresat:

Adres: 16-100 Sokółka  
O sied le  Centrum  18

W PS W oj. Podlaskie

Tel: 857112922

Fax:

Nr
wykonania:

7
P rzekazać w term in ie  do

Uwagi: 2021-11-30

Tabela 1. Roczny plan pracy Środowiskowego Domu Samopomocy na rok 2022
Zadania/Tematy Termin realizacji Sposób realizacji

1 2 3

1

Spotkanie noworoczne, 
wspólne śpiewanie 
kolęd i pastorałek

styczeń Udział w spotkaniu.

2 Walentynki luty
Wykonywanie 
drobnych upominków, 
zabawa przy muzyce.



Zadania/Tematy Termin realizacji Sposób realizacji
1 2 3

3 "Dzień Kobiet" marzec Spotkanie integracyjne: 
upominki, poczęstunek.

4
Światowy Dzień Osób z 
Zespołem Downa marzec Spotkanie integracyjne.

5 Tradycje wielkanocne kwiecień Spotkanie integracyjne.

6 "Dzień Ziemi" kwiecień
Sprzątanie
wyznaczonego terenu 
zielonego.

7 "Dzień Flagi" maj Spotkanie
okolicznościowe.

8

Światowy Dzień 
Godności Osoby z 
Niepełnosprawnością 
Intelektualną

maj Spotkanie integracyjne.

9 Wycieczka rowerowa maj Zwiedzanie okolicy 
wyznaczoną trasą.

10 "Dzień Rodziny" maj

Spotkanie z 
rodzinami/opiekunami: 
prezentacja, upominki, 
poczęstunek.



Zadania/Tematy Termin realizacji Sposób realizacji
1 2 3

11
Piknik na terenie 
Ośrodka czerwiec Spotkanie integracyjne.

12 "Dni Sokółki" czerwiec Prezentacja prac, 
promocja Ośrodka.

13 Wyjście do kina lipiec
Uczestnictwo w 
projekcji filmu o 
wybranej tematyce.

14 Grill lipiec Spotkanie integracyjne.

15
Wypoczynek nad 
zalewem sierpień Spotkanie rekreacyjne 

w plenerze.

16
Przegląd Małych Form 
Teatralnych wrzesień Prezentacja

artystyczna.

17 Wycieczka do lasu wrzesień Wyjście rekreacyjne. 
Zbieranie darów lasu.

18
"Pomagamy
zwierzętom" październik Zbiórka karmy, koców. 

Wizyta w schronisku.



Zadania/Tematy Termin realizacji Sposób realizacji
1 2 3

19 "Mam talent" październik
Prezentacja
umiejętności,
osiągnięć.

20
"Póki Polska żyje w 
Nas" listopad

Pieśni patriotyczne, 
wiersze, prace 
plastyczne.

21 "Dzień życzliwości" listopad
Spotkanie integracyjne, 
zabawa, poczęstunek.

22

Międzynarodowy Dzień 
Osób z
Niepełnosprawnościami

grudzień Spotkanie integracyjne.

23
Rocznica powstania 
ŚDS grudzień Spotkanie

okolicznościowe.

24 Spotkanie wigilijne grudzień Wspólna Wigilia.

25
Imieniny/urodziny
uczestników cały rok

Spotkania z 
poczęstunkiem i 
upominkami.

26

Spotkanie
organizowane przez 
Bibliotekę Publiczną w 
Sokółce

cały rok Korzystanie z ofert 
Biblioteki Publicznej.



Zadania/Tematy Termin realizacji Sposób realizacji
1 2 3

27
Udział w konkursach 
plastycznych cały rok

Korzystanie z ofert dla 
osób z
niepełnosprawnością.

2 8
Udział w konkursach 
wokalno - teatralnych cały rok

Korzystanie z ofert dla 
osób z
niepełnosprawnością.

29 Warsztaty dla rodziców cały rok
Zorganizowanie
warsztatów
tematycznych.

30

Współpraca z 
Sokolskim Ośrodkiem 
Kultury

cały rok
Udział w wystawach,
imprezach,
warsztatach.

31
"Odkrywamy Małą 
Ojczyznę" cały rok Spotkania tematyczne, 

wycieczki po okolicy.

32

Współpraca z 
Sokolskim Kołem 
Polskiego Związku 
Osób Niewidomych

cały rok
Spotkania tematyczne, 
warsztaty, imprezy.

33

Rozwijanie 
zainteresowań, 
uspołecznianie się

cały rok

Uczestnictwo w 
imprezach 
organizowanych na 
terenie miasta.

34
Udział w życiu 
społecznym cały rok

Uczestnictwo w 
wystawach i 
prezentacjach Muzeum 
Ziemi Sokolskiej.



Zadania/Tematy Termin realizacji Sposób realizacji
1 2 3

35
Udział w życiu lokalnej 
społeczności cały rok Wycieczki tematyczne.



Tabela 2. PROGRAM DZIAŁALNOŚCI NA ROK 2022 
Dla osób przewlekle psychicznie chorych - A

Zadania 
zaplanowane 
do realizacji 

w 2022 r.
Sposób realizacji

Liczba osób 
objętych 

oddziaływa 
niami

Jednostki 
współuczestnic 

zące w 
realizacji

Osoba
odpowiedzialna 

za realizację 
zadania 

(stanowisko)

Miernik 
realizacji 
zadania 

w 2022 r.

Zadanie 
zrealizowane 

w 2021 
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności 
na rok 2021 

r.)

Miernik 
realizacji 

zadania na 
2021 r.

Stopień 
realizacji 
miernika 
w 2021 r.

(O/o)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Trening
kulinarny

metody oparte na 
asymilacji wiedzy 
instruktaż słowny z 
pokazem,
indywidualna praca
uczestnika,
metody
aktywizujące,
metody
programowe,
pełnienie dyżurów w
pracowni kulinarnej,
współpraca z
prowadzącą

4 - Asystent osoby 
niepełnosprawnej

4 Trening
kulinarny 4 100,00

2

Trening
budżetowy

metody oparte na
asymilacji wiedzy
indywidualna praca
uczestnika,
metody
aktywizujące,
ćwiczenia
praktyczne,
instruktarz słowny z
pokazem,

4 - Asystent osoby 
niepełnosprawnej 4

Trening
budżetowy 4 100,00



Zadania 
zaplanowane 
do realizacji 

w 2022 r.
Sposób realizacji

Liczba osób 
objętych 

oddziaływa 
niami

Jednostki 
współuczestnic 

zące w 
realizacji

Osoba
odpowiedzialna 

za realizację 
zadania 

(stanowisko)

Miernik 
realizacji 
zadania 

w 2022 r.

Zadanie 
zrealizowane 

w 2021 
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności 
na rok 2021 

r.)

Miernik 
realizacji 

zadania na 
2021 r.

Stopień 
realizacji 
miernika 
w 2021 r.

(% )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

współpraca z 
prowadzącą, 
towarzyszenie i 
pomoc sytuacyjna

3

Trening
samoobsługi

metody oparte na
asymilacji wiedzy
indywidualna praca
uczestnika,
instruktaż słowny z
pokazem,
metoda
aktywizacyjna,
ćwiczenia
praktyczne

4 - Opiekun 4
Trening
samoobsługi 4 50,00

4

Trening
higieniczny

metody oparte na
asymilacji wiedzy
indywidualna praca
uczestnika,
instruktaż słowny z
pokazem,
metoda
aktywizacyjna,
ćwiczenia
praktyczne,

4 - Opiekun 4
Trening
higieniczny 4 100,00



Zadania 
zaplanowane 
do realizacji 

w 2022 r.
Sposób realizacji

Liczba osób 
objętych 

oddziaływa 
niami

Jednostki 
współuczestnic 

zące w 
realizacji

Osoba
odpowiedzialna 

za realizację 
zadania 

(stanowisko)

Miernik 
realizacji 
zadania 

w 2022 r.

Zadanie 
zrealizowane 

w 2021 
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności 
na rok 2021 

r.)

Miernik 
realizacji 

zadania na 
2021 r.

Stopień 
realizacji 
miernika 
w 2021 r.

( % )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

metody programowe

5

Trening 
umiejętności 
spędzania 
czasu wolnego

instruktaż słowny z 
pokazem, ćwiczenia 
grafomotoryczne, 
ćwiczenia 
artykulacyjne, 
arteterapia, gry 
dydaktyczne, 
ćwiczenia
praktyczne, zajęcia 
artystyczne, 
pogadanka, praca 
indywidualna i 
grupowa, metoda 
aktywizacyjna, 
metoda obrazkowa, 
metoda 
stopniowania 
trudności.

4 - Terapeuta
zajęciowy 4 Trening

umiejętności 4 100,00

6

Udział w 
spotkaniach, 
uroczystościach 
, wydarzeniach

artystyczna
partycypacja

4 -

Członkowie 
zespołu 
aktywizująco - 
wspierającego

4

Udział w 
spotkaniach, 
uroczystościach 
, wydarzeniach

4 50,00



Zadania 
zaplanowane 
do realizacji 

w 2022 r.
Sposób realizacji

Liczba osób 
objętych 

oddziaływa 
niami

Jednostki 
współuczestnic 

zące w 
realizacji

Osoba
odpowiedzialna 

za realizację 
zadania 

(stanowisko)

Miernik 
realizacji 
zadania 

w 2022 r.

Zadanie 
zrealizowane 

w 2021 
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności 
na rok 2021 

r.)

Miernik 
realizacji 

zadania na 
2021 r.

Stopień 
realizacji 
miernika 
w 2021 r.

(% )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7

Trening 
sprawności 
intelektualnych 
i poznawczych

zajęcia indywidualne
i grupowe. Gry i
ćwiczenia
usprawniająco-
doskonalające,
metoda
stopniowania
trudności

4 -

Członkowie 
zespołu 
aktywizująco - 
wspierającego

4

Trening 
sprawności 
intelektualnych 
i poznawczych

3 67,00

8

Zajęcia w 
pracowni terapii 
ruchowej

ruch i muzyka:
gimnastyka
artystyczna,
gimnastyka
prozdrowotna,
ćwiczenia
ogólnousprawniając 
e z wykorzystaniem 
sprzętu: bieżnia, 
atlas, rowerki 
stacjonarne, 
orbitrek, drabinki, 
materace sportowe, 
piłki.
Zabawy i gry 
ruchowe: elementy 
gier zespołowych,

4 - Starszy opiekun 4
Terapia
ruchowa 4 100,00



Zadania 
zaplanowane 
do realizacji 

w 2022 r.
Sposób realizacji

Liczba osób 
objętych 

oddziaływa 
niami

Jednostki 
współuczestnic 

zące w 
realizacji

Osoba
odpowiedzialna 

za realizację 
zadania 

(stanowisko)

Miernik 
realizacji 
zadania 

w 2022 r.

Zadanie 
zrealizowane 

w 2021 
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności 
na rok 2021 

r.)

Miernik 
realizacji 

zadania na 
2021 r.

Stopień 
realizacji 
miernika 
w 2021 r.

( % )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

elementy dyscyplin 
sportowych.

9
Zajęcia na 
krytej pływalni

ćwiczenia
praktyczne 0 - - 4 Zajęcia na 

krytej pływalni 2 0,00

1
0

Hortikuloterapia

ćwiczenia 
praktyczne, 
instruktaż słowny z 
pokazem, 
indywidualna i 
zespołowa praca 
uczestnika, metody 
aktywizujące

4 - Starszy opiekun 4
Hortikuloterapia

4 100,00

1
1

Zajęcia w 
pracowni 
plastycznej

metody oparte na 
asymilacji wiedzy, 
instruktaż słowny z 
pokazem, 
arteterapia, 
ćwiczenia
praktyczne, metody 
aktywizacyjne, 
indywidualna praca 
uczestnika

4 - Terapeuta
zajęciowy 4

Zajęcia
plastyczne 4 100,00



Zadania 
zaplanowane 
do realizacji 

w 2022 r.
Sposób realizacji

Liczba osób 
objętych 

oddziaływa 
niami

Jednostki 
współuczestnic 

zące w 
realizacji

Osoba
odpowiedzialna 

za realizację 
zadania 

(stanowisko)

Miernik 
realizacji 
zadania 

w 2022 r.

Zadanie 
zrealizowane 

w 2021 
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności 
na rok 2021 

r.)

Miernik 
realizacji 

zadania na 
2021 r.

Stopień 
realizacji 
miernika 
w 2021 r.

(% )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
2

Zajęcia w 
pracowni 
techniczno- 
ceramicznej

instruktaż słowny z
pokazem,
ćwiczenia
praktyczne, metody 
aktywizacyjne, 
indywidualna praca 
uczestnika

4 - Opiekun 4

Zajęcia w 
pracowni 
techniczno- 
ceramicznej

4 100,00

1
3

Zajęcia w 
pracowni 
krawieckiej

instruktarz słowny z
pokazem,
metoda
stopniowania
trudności,
ćwiczenia
praktyczne

4 - Terapeuta
zajęciowy 4

Zajęcia w 
pracowni 
krawieckiej 4 100,00

1
4

Pomoc i
poradnictwo
psychologiczne.
Trening
umiejętności
interpersonalny
ch
rozwiązywania
problemów.

spotkania 
indywidualne i 
grupowe dla 
uczestników i rodzin

4 - Psycholog 4

Pomoc i
poradnictwo
psychologiczne
Poradnictwo
psychologiczne
Trening
umiejętności
interpersonalny
ch
rozwiązywania
problemów.

4 100,00



Zadania 
zaplanowane 
do realizacji 

w 2022 r.
Sposób realizacji

Liczba osób 
objętych 

oddziaływa 
niami

Jednostki 
współuczestnic 

zące w 
realizacji

Osoba
odpowiedzialna 

za realizację 
zadania 

(stanowisko)

Miernik 
realizacji 
zadania 

w 2022 r.

Zadanie 
zrealizowane 

w 2021 
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności 
na rok 2021 

r.)

Miernik 
realizacji 

zadania na 
2021 r.

Stopień 
realizacji 
miernika 
w 2021 r.

(% )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
5

Postępowanie 
wspierająco - 
aktywizujące

spotkania 
indywidualne i 
grupowe, metoda 
aktywizacyjna, 
ćwiczenia
praktyczne, zajęcia 
artystyczne

4 -

Członkowie 
zespołu 
aktywizująco - 
wspierającego

4
Postępowanie
wspierająco-
aktywizujące

4 100,00

1
6

Współpraca z
rodzinami
uczestników

spotkania 
indywidualne z 
rodziną lub 
opiekunami, 
rozmowy 
telefoniczne z 
rodzinami lub 
opiekunami, 
organizowanie 
spotkań
okolicznościowych

4 -

Członkowie 
zespołu 
aktywizująco - 
wspierającego

4

Współpraca z
rodzinami
uczestników 4 100,00

1
7

Trening
umiejętności
praktycznych

ćwiczenia 
praktyczne, 
instruktaż słowny z 
pokazem

4 -

Członkowie 
zespołu 
aktywizująco - 
wspierającego

4
Trening
umiejętności
praktycznych

- 0,00

1
8

Pomoc w 
dostępie do

towarzyszenie i 
pomoc sytuacyjna,

4
Członkowie
zespołu 4 Pomoc w 

dostępie do - 0,00



Zadania 
zaplanowane 
do realizacji 

w 2022 r.
Sposób realizacji

Liczba osób 
objętych 

oddziaływa 
niami

Jednostki 
współuczestnic 

zące w 
realizacji

Osoba
odpowiedzialna 

za realizację 
zadania 

(stanowisko)

Miernik 
realizacji 
zadania 

w 2022 r.

Zadanie 
zrealizowane 

w 2021 
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności 
na rok 2021 

r.)

Miernik 
realizacji 

zadania na 
2021 r.

Stopień 
realizacji 
miernika 
w 2021 r.

(%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

świadczeń
zdrowotnych

rozmowy
indywidualne,
konsultacje

aktywizująco - 
wspierającego

świadczeń
zdrowotnych

1
9

Pomoc w 
załatwieniu 
spraw 
urzędowych

towarzyszenie i 
pomoc sytuacyjna, 
rozmowy 
indywidualne, 
konsultacje

4 -
Członkowie 
zespołu 
aktywizująco - 
wspierającego

4

Pomoc w 
załatwieniu 
spraw 
urzędowych

- 0,00



Tabela 3. PROGRAM DZIAŁALNOŚCI NA ROK 2022 
dla osób z niepełnosprawnością intelektualną - B

Zadania 
zaplanowane 

do realizacji w 
2022 r.

Sposób realizacji
Liczba osób 

objętych 
oddziaływania 

mi

Jednostki 
współuczestnicząc 

e w realizacji

Osoba
odpowiedzialn 
a za realizację 

zadania 
(stanowisko)

Miernik
realizacj

zadania 
w 2022 

r.

Zadania 
realizowane 

w 2021 
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności 
na rok 2021 

r.)

Miernik
realizacj

zadania 
na 2021 

r.

Stopień
realizacj

i
miernik 

a w 
2021 r.

(% )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Trening
kulinarny

metody oparte na 
asymilacji wiedzy 
instruktaż słowny z 
pokazem,
indywidualna praca
uczestnika,
metody
aktywizujące,
metody
programowe,
pełnienie dyżurów
w pracowni
kulinarnej,
współpraca z
prowadzącą

9 -
Asystent osoby
niepełnosprawne
j

9
Trening
kulinarny 9 100,00

2

Trening
budżetowy

metody oparte na 
asymilacji wiedzy 
indywidualna praca 
uczestnika, 
metody 
aktywizujące, 
ćwiczenia 
praktyczne,

9 -
Asystent osoby 
niepełnosprawne
j

9
Trening
budżetowy 9 100,00



Zadania 
zaplanowane 

do realizacji w 
2022 r.

Sposób realizacji
Liczba osób 

objętych 
oddziaływania 

mi

Jednostki 
współuczestnicząc 

e w realizacji

Osoba
odpowiedzialn 
a za realizację 

zadania 
(stanowisko)

Miernik
realizacj

i
zadania 
w 2022 

r.

Zadania 
realizowane 

w 2021 
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności 
na rok 2021 

r.)

Miernik
realizacj

i
zadania 
na 2021 

r.

Stopień
realizacj

miernik 
a w 

2021 r.
(% )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

instruktaż słowny z 
pokazem, 
współpraca z 
prowadzącą, 
towarzyszenie i 
pomoc sytuacyjna

3

Trening
samoobsługi

metody oparte na
asymilacji wiedzy
indywidualna praca
uczestnika,
instruktaż słowny z
pokazem,
metoda
aktywizacyjna,
ćwiczenia
praktyczne

9 - Opiekun 9
Trening
samoobsługi 9 100,00

4
Trening
higieniczny

metody oparte na 
asymilacji wiedzy 
indywidualna praca 
uczestnika, 
instruktaż słowny z 
pokazem, 
metoda 
aktywizacyjna,

9 - Opiekun 9
Trening
higieniczny 9 100,00



Zadania 
zaplanowane 

do realizacji w 
2022 r.

Sposób realizacji
Liczba osób 

objętych 
oddziaływania 

mi

Jednostki 
współuczestnicząc 

e w realizacji

Osoba
odpowiedzialn 
a za realizację 

zadania 
(stanowisko)

Miernik
realizacj

zadania 
w 2022 

r.

Zadania 
realizowane 

w 2021 
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności 
na rok 2021 

r.)

Miernik
realizacj

zadania 
na 2021 

r.

Stopień
realizacj

miernik 
a w 

2021 r.
(% )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ćwiczenia
praktyczne,
metody
programowe

5

Trening 
umiejętności 
spędzania czasu 
wolnego

instruktaż słowny z
pokazem, ćwiczenia
grafomotoryczne,
ćwiczenia
artykulacyjne,
arteterapia, gry
dydaktyczne,
ćwiczenia
praktyczne, zajęcia
artystyczne,
pogadanka, praca
indywidualna i
grupowa, metoda
aktywizacyjna,
metoda obrazkowa,
metoda
stopniowania
trudności.

9 - Terapeuta
zajęciowy 9

Trening 
umiejętności 
spędzania czasu 
wolnego

9 100,00



Zadania 
zaplanowane 

do realizacji w 
2022 r.

Sposób realizacji
Liczba osób 

objętych 
oddziaływania 

mi

Jednostki 
współuczestnicząc 

e w realizacji

Osoba
odpowiedzialn 
a za realizację 

zadania 
(stanowisko)

Miernik
realizacj

i
zadania 
w 2022 

r.

Zadania 
realizowane 

w 2021 
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności 
na rok 2021

r.)

Miernik
realizacj

i
zadania 
na 2021 

r.

Stopień
realizacj

miernik 
a w 

2021 r.
(% )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6

Udział w
spotkaniach,
uroczystościach,
wydarzeniach
kulturalnych

artystyczna
partycypacja 9 -

Członkowie 
zespołu 
aktywizująco - 
wspierającego

9

Udział w
spotkaniach,
uroczystościach,
wydarzeniach
kulturalnych
Wykorzystywani
e mediów i
sprzętu
audiowizualnego 
do zaspokajania 
potrzeb
relaksacyjnych, 
komunikacyjnyc 
h, poznawczych.

9 1 0 0 , 0 0

7

Trening 
sprawności 
intelektualnych i 
poznawczych

zajęcia
indywidualne i 
grupowe.
Gry i ćwiczenia
usprawniająco-
doskonalające,
metoda
stopniowania
trudność

9 -

Członkowie 
zespołu 
aktywizująco - 
wspierającego

9

Trening 
sprawności 
intelektualnych i 
poznawczych

7 8 6 , 0 0



Zadania 
zaplanowane 

do realizacji w 
2022 r.

Sposób realizacji
Liczba osób 

objętych 
oddziaływania 

mi

Jednostki 
współuczestnicząc 

e w realizacji

Osoba
odpowiedzialn 
a za realizację 

zadania 
(stanowisko)

Miernik
realizacj

i
zadania 
w 2022 

r.

Zadania 
realizowane 

w 2021 
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności 
na rok 2021 

r.)

Miernik
realizacj

zadania 
na 2021 

r.

Stopień
realizacj

miernik 
a w 

2021 r.
(% )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

8

Zajęcia w 
pracowni terapii 
ruchowej

ruch i muzyka:
gimnastyka
artystyczna,
gimnastyka
prozdrowotna,
ćwiczenia
ogólnousprawniając 
e z wykorzystaniem 
sprzętu: bieżnia, 
atlas, rowerki 
stacjonarne, 
orbitrek, drabinki, 
materace sportowe, 
piłki.
Zabawy i gry 
ruchowe: elementy 
gier zespołowych, 
elementy dyscyplin 
sportowych.

9 - Starszy opiekun 9
Terapia ruchowa

9 100,00

9
Zajęcia na krytej 
pływalni

ćwiczenia
praktyczne 0 - Starszy opiekun 0 Zajęcia na krytej 

pływalni. 2 0,00



Zadania 
zaplanowane 

do realizacji w 
2022 r.

Sposób realizacji
Liczba osób 

objętych 
oddziaływania 

mi

Jednostki 
współuczestnicząc 

e w realizacji

Osoba
odpowiedzialn 
a za realizację 

zadania 
(stanowisko)

Miernik
realizacj

zadania 
w 2022 

r.

Zadania 
realizowane 

w 2021 
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności 
na rok 2021 

r.)

Miernik
realizacj

zadania 
na 2021 

r.

Stopień
realizacj

miernik 
a w 

2021 r.
(% )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0 Hortikuloterapia

ćwiczenia 
praktyczne, 
instruktaż słowny z 
pokazem, 
indywidualna i 
zespołowa praca 
uczestnika, metody 
aktywizujące

9 - Starszy opiekun 9
Hortikuloterapia

9 100,00

1
1

Zajęcia w 
pracowni 
plastycznej

metody oparte na 
asymilacji wiedzy, 
instruktaż słowny z 
pokazem, 
arteterapia, 
ćwiczenia
praktyczne, metody 
aktywizacyjne, 
indywidualna praca 
uczestnika

9 - Terapeuta
zajęciowy 9

Zajęcia
plastyczne 9 89,00

1
2

Zajęcia w 
pracowni 
techniczno- 
ceramicznej

instruktaż słowny z
pokazem,
ćwiczenia
praktyczne, metody 
aktywizacyjne, 
indywidualna praca 
uczestnika

9 - Opiekun 9

Zajęcia w 
pracowni 
techniczno- 
ceramicznej

5 100,00



Zadania 
zaplanowane 

do realizacji w 
2022 r.

Sposób realizacji
Liczba osób 

objętych 
oddziaływania 

mi

Jednostki 
współuczestn icząc 

e w realizacji

Osoba
odpowiedzialn 
a za realizację 

zadania 
(stanowisko)

Miernik
realizacj

i
zadania 
w 2022 

r.

Zadania 
realizowane 

w 2021 
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności 
na rok 2021 

r.)

Miernik
realizacj

zadania 
na 2021 

r.

Stopień
realizacj

miernik 
a w 

2021 r.
(% )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
3

Zajęcia w 
pracowni 
krawieckiej

instruktaż słowny z
pokazem,
metoda
stopniowania
trudności,
ćwiczenia
praktyczne

9 - Terapeuta
zajęciowy 9

Zajęcia w 
pracowni 
krawieckiej 9 100,00

1
4

Pomoc i
poradnictwo
psychologiczne.
Trening
umiejętności
interpersonalnyc
h rozwiązywania
problemów.

spotkania 
indywidualne i 
grupowe dla 
uczestników i 
rodzin

9 - Psycholog 9

Pomoc i
poradnictwo
psychologiczne
Poradnictwo
psychologiczne
Trening
umiejętności
interpersonalnyc
h rozwiązywania
problemów.

9 100,00

1
5

Postępowanie 
wspierająco - 
aktywizujące

spotkania 
indywidualne i 
grupowe, metoda 
aktywizacyjna, 
ćwiczenia
praktyczne, zajęcia 
artystyczne

9 -

Członkowie 
zespołu 
aktywizująco - 
wspierającego

9

Postępowanie
wspierająco-
aktywizujące 9 100,00



Zadania 
zaplanowane 

do realizacji w 
2022 r.

Sposób realizacji
Liczba osób 

objętych 
oddziaływania 

mi

Jednostki 
współuczestnicząc 

e w realizacji

Osoba
odpowiedzialn 
a za realizację 

zadania 
(stanowisko)

Miernik
realizacj

i
zadania 
w 2022 

r.

Zadania 
realizowane 

w 2021 
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności 
na rok 2021 

r.)

Miernik
realizacj

i
zadania 
na 2021 

r.

Stopień
realizacj

i
miernik 

a w 
2021 r.

(% )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
6

Współpraca z
rodzinami
uczestników
Utrzymywanie
kontaktów z
rodzinami.

spotkania 
indywidualne z 
rodziną lub 
opiekunami, 
rozmowy 
telefoniczne z 
rodzinami lub 
opiekunami, 
organizowanie 
spotkań
okolicznościowych

9 -

Członkowie 
zespołu 
aktywizująco - 
wspierającego

9

Współpraca z
rodzinami
uczestników 9 100,00

1
7

Trening
umiejętności
praktycznych

ćwiczenia 
praktyczne, 
instruktaż słowny z 
pokazem

9 -

Członkowie 
zespołu 
aktywizująca - 
wspierającego

9
Trening
umiejętności
praktycznych

- 0,00

1
8

Pomoc w 
dostępie do 
świadczeń 
zdrowotnych

towarzyszenie i 
pomoc sytuacyjna, 
rozmowy 
indywidualne, 
konsultacje

9 -

Członkowie 
zespołu 
aktywizująca - 
wspierającego

9

Pomoc w 
dostępie do 
świadczeń 
zdrowotnych

- 0,00

1
9

Pomoc w 
załatwieniu 
spraw 
urzędowych

towarzyszenie i 
pomoc sytuacyjna, 
rozmowy

9 -

Członkowie 
zespołu 
aktywizująca - 
wspierającego

9

Pomoc w 
załatwieniu 
spraw 
urzędowych

- 0,00



Zadania 
zaplanowane 

do realizacji w 
2022 r.

Sposób realizacji
Liczba osób 

objętych 
oddziaływania 

mi

Jednostki 
współuczestnicząc 

e w realizacji

Osoba
odpowiedzialn 
a za realizację 

zadania 
(stanowisko)

Miernik
realizacj

i
zadania 
w 2022 

r.

Zadania 
realizowane 

w 2021 
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności 
na rok 2021 

r.)

Miernik
realizacj

zadania 
na 2021 

r.

Stopień
realizacj

miernik 
a w 

2021 r.
(0/0)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

indywidualne,
konsultacje



Tabela 4. PROGRAM DZIAŁALNOŚCI NA ROK 2022
dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych - C

Zadania 
zaplanowane 
do realizacji 

w 2022 r.

Sposób
realizacji

Liczba osób 
objętych 

oddziaływaniami

Jednostki
współuczestniczące 

w realizacji

Osoba
odpowiedzialna 

za realizację 
zadania 

(stanowisko)

Miernik 
realizacji 
zadania 
w 2022 

r.

Zadania 
realizowane 

w 2021 
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności 

na rok 2021 r.)

Miernik 
realizacji 
zadania 
na 2021 

r.

Stopień 
realizacji 
miernika 
w 2021 
r. (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9



Tabela 5. PROGRAM DZIAŁALNOŚCI NA ROK 2022
dla osób spektrum autyzmu lub z niepełnosprawnościami sprzężonymi - D

Zadania 
zaplanowane 
do realizacji 

w 2022 r.
Sposób realizacji

Liczba osób 
objętych 

oddziaływania 
mi

Jednostki 
współuczestnicząc 

e w realizacji

Osoba
odpowiedzialn 
a za realizację 

zadania 
(stanowisko)

Miernik
realizacj

i
zadania 
w 2022 

r.

Zadania 
realizowane w 

2021
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności na 

rok 2021 r.)

Miernik
realizacj

zadania 
na 2021 

r.

Stopień
realizacj

miernik 
a w 

2021 r.
(% )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Trening
kulinarny

metody oparte na 
asymilacji wiedzy 
instruktaż słowny z 
pokazem,
indywidualna praca
uczestnika,
metody
aktywizujące,
metody
programowe,
pełnienie dyżurów
w pracowni
kulinarnej,
współpraca z
prowadzącą

12 -
Asystent Osoby 
Niepełnosprawn
ej

12
Trening
kulinarny 14 100,00

2
Trening
budżetowy

metody oparte na
asymilacji wiedzy
indywidualna praca
uczestnika,
metody
aktywizujące,
ćwiczenia
praktyczne,
instruktaż słowny z
pokazem,

10 -
Asystent Osoby 
Niepełnosprawn
ej

10

Trening
budżetowy
Nauka
umiejętności

11 100,00



Zadania 
zaplanowane 
do realizacji 

w 2022 r.
Sposób realizacji

Liczba osób 
objętych 

oddziaływania 
mi

Jednostki 
współuczestnicząc 

e w realizacji

Osoba
odpowiedzialn 
a za realizację 

zadania 
(stanowisko)

Miernik
realizacj

i
zadania 
w 2022 

r.

Zadania 
realizowane w 

2021
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności na 

rok 2021 r.)

Miernik
realizacj

zadania 
na 2021 

r.

Stopień
realizacj

i
miernik 

a w 
2021 r.

(% )
1 2 3 4 5 6 7 8 9

współpraca z 
prowadzącą, 
towarzyszenie i 
pomoc sytuacyjna

3

Trening
samoobsługi

metody oparte na
asymilacji wiedzy
indywidualna praca
uczestnika,
instruktaż słowny z
pokazem,
metoda
aktywizacyjna,
ćwiczenia
praktyczne

12 - Opiekun 12
Trening
samoobsługi 14 100,00

4
Trening
higieniczny

metody oparte na
asymilacji wiedzy
indywidualna praca
uczestnika,
instruktaż słowny z
pokazem,
metoda
aktywizacyjna,
ćwiczenia
praktyczne,

12 - Opiekun 12
Trening
higieniczny 14 100,00



Zadania 
zaplanowane 
do realizacji 

w 2022 r.
Sposób realizacji

Liczba osób 
objętych 

oddziaływania 
mi

Jednostki 
współuczestnicząc 

e w realizacji

Osoba
odpowiedzialn 
a za realizację 

zadania 
(stanowisko)

Miernik
realizacj

zadania 
w 2022 

r.

Zadania 
realizowane w 

2021
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności na 

rok 2021 r.)

Miernik
realizacj

zadania 
na 2021 

r.

Stopień
realizacj

miernik 
a w 

2021 r.
(% )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

metody
programowe

5

Trening 
umiejętności 
spędzania 
czasu wolnego

instruktaż słowny z
pokazem, ćwiczenia
grafomotoryczne,
ćwiczenia
artykulacyjne,
arteterapia, gry
dydaktyczne,
ćwiczenia
praktyczne, zajęcia
artystyczne,
pogadanka, praca
indywidualna i
grupowa, metoda
aktywizacyjna,
metoda obrazkowa,
metoda
stopniowania
trudności.

12 - Terapeuta
zajęciowy 12

Trening 
umiejętności 
spędzania czasu 
wolnego

14 100,00

6

Udział w 
spotkaniach, 
uroczystościach 
, wydarzeniach 
kulturalnych

artystyczna
partycypacja 12 - Terapeuta

zajęciowy 12

Udział w
spotkaniach,
uroczystościach,
wydarzeniach
kulturalnych

14 100,00



Zadania 
zaplanowane 
do realizacji 

w 2022 r.
Sposób realizacji

Liczba osób 
objętych 

oddziaływania 
mi

Jednostki 
współuczestnicząc 

e w realizacji

Osoba
odpowiedzialn 
a za realizację 

zadania 
(stanowisko)

Miernik
realizacj

i
zadania 
w 2022 

r.

Zadania 
realizowane w 

2021
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności na 

rok 2021 r.)

Miernik
realizacj

i
zadania 
na 2021 

r.

Stopień
realizacj

i
miernik 

a w 
2021 r.

(% )
1 2 3 4 5 6 7 8 9

7

Trening 
sprawności 
intelektualnych 
i poznawczych

zajęcia
indywidualne i 
grupowe.
Gry i ćwiczenia
usprawniająco-
doskonalające,
metoda
stopniowania
trudności

12 -

Członkowie 
zespołu 
aktywizująco - 
wspierającego

12

Trening 
sprawności 
intelektualnych i 
poznawczych

13 92,00

8

Trening
umiejętności
komunikacyjny
ch
Wykorzystanie 
alternatywnych 
i wspomagając 
ych sposobów 
porozumiewani 
a się

zajęcia
indywidualne i
grupowe, system:
gestów,
piktogramów
i fotografie, znaki
przestrzenno
dotykowe,
wykorzystanie
mediów i sprzętu
audiowizualnego,
metoda
stopniowania
trudności, masaże,
ćwiczenia
usprawniające
napięcie mięśniowe

3 -

Członkowie 
zespołu 
aktywizująco - 
wspierającego

3

Trening
umiejętności
komunikacyjnych
Wykorzystanie
alternatywnych
i wspomagającyc
h sposobów
porozumiewania
się

2 50,00



Zadania 
zaplanowane 
do realizacji 

w 2022 r.
Sposób realizacji

Liczba osób 
objętych 

oddziaływania 
mi

Jednostki 
współuczestnicząc 

e w realizacji

Osoba
odpowiedzialn 
a za realizację 

zadania 
(stanowisko)

Miernik
realizacj

zadania 
w 2022 

r.

Zadania 
realizowane w 

2021
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności na 

rok 2021 r.)

Miernik
realizacj

i
zadania 
na 2021 

r.

Stopień
realizacj

miernik 
a w 

2021 r.
(%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

9

Zajęcia w 
pracowni 
terapii 
ruchowej

ruch i muzyka:
gimnastyka
artystyczna,
gimnastyka
prozdrowotna,
ćwiczenia
ogólnousprawniając 
e z wykorzystaniem 
sprzętu: bieżnia, 
atlas, rowerki 
stacjonarne, 
orbitrek, drabinki, 
materace sportowe, 
piłki.
Zabawy i gry 
ruchowe: elementy 
gier zespołowych, 
elementy dyscyplin 
sportowych.

8 - Starszy opiekun 8
Terapia ruchowa

14 100,00

10
Zajęcia na 
krytej pływalni.

ćwiczenia
praktyczne

0 - Starszy opiekun 0 Zajęcia na krytej 
pływalni. 5 0,00

11
Hortikuloterapi
a

ćwiczenia 
praktyczne, 
instruktaż słowny z 
pokazem,

4 - Starszy opiekun 4
Hortikuloterapia:

8 100,00



Zadania 
zaplanowane 
do realizacji 

w 2022 r.
Sposób realizacji

Liczba osób 
objętych 

oddziaływania 
mi

Jednostki 
współuczestnicząc 

e w realizacji

Osoba
odpowiedzialn 
a za realizację 

zadania 
(stanowisko)

Miernik
realizacj

i
zadania 
w 2022 

r.

Zadania 
realizowane w 

2021
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności na 

rok 2021 r.)

Miernik
realizacj

i
zadania 
na 2021 

r.

Stopień
realizacj

i
miernik 

a w 
2021 r. 

(O/o)
1 2 3 4 5 6 7 8 9

indywidualna i 
zespołowa praca 
uczestnika, metody 
aktywizujące

12

Zajęcia w 
pracowni 
plastycznej

metody oparte na 
asymilacji wiedzy, 
instruktaż słowny z 
pokazem, 
arteterapia, 
ćwiczenia
praktyczne, metody 
aktywizacyjne, 
indywidualna praca 
uczestnika

12 - Terapeuta
zajęciowy 12

Zajęcia
plastyczne 14 100,00

13

Zajęcia w 
pracowni 
techniczno- 
ceramicznej

instruktaż słowny z
pokazem,
ćwiczenia
praktyczne, metody 
aktywizacyjne, 
indywidualna praca 
uczestnika

12 - Opiekun 12

Zajęcia w 
pracowni 
techniczno- 
ceramicznej

14 93,00

14

Zajęcia w 
pracowni 
krawieckiej

instruktaż słowny z 
pokazem, 10 - Terapeuta

zajęciowy 10

Zajęcia w 
pracowni 
krawieckiej 9 100,00



Zadania 
zaplanowane 
do realizacji 

w 2022 r.
Sposób realizacji

Liczba osób 
objętych 

oddziaływania 
mi

Jednostki 
współuczestnicząc 

e w realizacji

Osoba
odpowiedzialn 
a za realizację 

zadania 
(stanowisko)

Miernik
realizacj

i
zadania 
w 2022 

r.

Zadania 
realizowane w 

2021
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności na 

rok 2021 r.)

Miernik
realizacj

zadania 
na 2021 

r.

Stopień
realizacj

miernik 
a w 

2021 r.
(% )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

metoda
stopniowania
trudności,
ćwiczenia
praktyczne

15

Pomoc i
poradnictwo
psychologiczne.
Trening
umiejętności
interpersonalny
ch
rozwiązywania
problemów.

spotkania 
indywidualne i 
grupowe dla 
uczestników i 
rodzin

12 - Psycholog 12

Pomoc i
poradnictwo
psychologiczne
Trening
umiejętności
interpersonalnyc
h rozwiązywania
problemów.

9 100,00

16

Postępowanie 
wspierająco - 
aktywizujące

spotkania 
indywidualne i 
grupowe, metoda 
aktywizacyjna, 
ćwiczenia 
praktyczne, zajęcia 
artystyczne

12 -

Członkowie 
zespołu 
aktywizująco - 
wspierającego

12
Postępowanie
wspierająco-
aktywizujące

14 100,00



Zadania 
zaplanowane 
do realizacji 

w 2022 r.
Sposób realizacji

Liczba osób 
objętych 

oddziaływania 
mi

Jednostki 
współuczestnicząc 

e w realizacji

Osoba
odpowiedzialn 
a za realizację 

zadania 
(stanowisko)

Miernik
realizacj

i
zadania 
w 2022 

r.

Zadania 
realizowane w 

2021
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności na 

rok 2021 r.)

Miernik
realizacj

zadania 
na 2021 

r.

Stopień
realizacj

i
miernik 

a w 
2021 r.

(%)
1 2 3 4 5 6 7 8 9

17

Współpraca z
rodzinami
uczestników

spotkania 
indywidualne z 
rodziną lub 
opiekunami, 
rozmowy 
telefoniczne z 
rodzinami lub 
opiekunami, 
organizowanie 
spotkań
okolicznościowych

12 -

Członkowie 
zespołu 
aktywizująco - 
wspierającego

12
Współpraca z
rodzinami
uczestników

14 100,00

18

Trening
umiejętności
praktycznych

ćwiczenia 
praktyczne, 
instruktaż słowny z 
pokazem

12 -

Członkowie 
zespołu 
aktywizująco - 
wspierającego

12
Trening
umiejętności
praktycznych

- 0,00

19

Pomoc w 
dostępie do 
świadczeń 
zdrowotnych

towarzyszenie i 
pomoc sytuacyjna, 
rozmowy 
indywidualne, 
konsultacje

10 -

Członkowie 
zespołu 
aktywizująco - 
wspierającego

10

Pomoc w 
dostępie do 
świadczeń 
zdrowotnych

- 0,00

20

Pomoc w 
załatwieniu 
spraw 
urzędowych

towarzyszenie i 
pomoc sytuacyjna, 
rozmowy

10 -
Członkowie 
zespołu 
aktywizująco - 
wspierającego

10

Pomoc w 
załatwieniu 
spraw 
urzędowych

- 0,00



Zadania 
zaplanowane 
do realizacji 

w 2022 r.
Sposób realizacji

Liczba osób 
objętych 

oddziaływania 
mi

Jednostki 
współuczestnicząc 

e w realizacji

Osoba
odpowiedzialn 
a za realizację 

zadania 
(stanowisko)

Miernik
realizacj

i
zadania 
w 2022 

r.

Zadania 
realizowane w 

2021
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności na 

rok 2021 r.)

Miernik
realizacj

i
zadania 
na 2021 

r.

Stopień
realizacj

i
miernik 

a w 
2021 r.

(%)
1 2 3 4 5 6 7 8 9

indywidualne,
konsultacje



Tabela 6. PROGRAM DZIAŁALNOŚCI NA ROK 2022
d a osób spektrum autyzmu lub z niepełnosprawnościami sprzężonymi.

Zadania 
zaplanowane 
do realizacji 

w 2022 r.

Sposób
realizacji

Liczba osób 
objętych 

oddziaływaniami

Jednostki
współuczestniczące 

w realizacji

Osoba
odpowiedzialna 

za realizację 
zadania 

(stanowisko)

Miernik 
realizacji 
zadania 
w 2022 

r.

Zadania 
realizowane 

w 2021 
r.(ustalone w 

Programie 
Działalności 

na rok 2021 r.)

Miernik 
realizacji 
zadania 
na 2021 

r.

Stopień 
realizacji 
miernika 
w 2021 
r. (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

O soba sporządzająca  spraw ozdan ie

Im ię i nazw isko: M a r ta  P y łk o

Telefon: 85 7112922

Data wykonania: 2021-11-18

Data wysłania: 2021-12-21


